
      
Notre-Dame-Porte-de-l‘Aurore 
           1465 rue De Sève 

Montréal, Que. 
H4E 2A8 

 
(514) 765-9037 

ausrosvartai.montreal@ 
gmail.com 

 
  

25-oji eilinio laiko savaitė                                                          rugsėjo 24 d. 2023 m.                                           
rugsėjo 24 d.  -  spalio 1 d.                                                         Sekmadienis                                                                           
                                                                                                                                       
Atliepiamoji psalmė: “Dievas arti kiekvienam, kas jo šaukias.”   
  
Šią savaitę Šv. Mišios aukojamos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Sekm.24 d.   9:00  už  Teresę Keršytę  -  aukoja Aušros Vartų Parapijos Choras   
                    10:00  Šv. Rožančius    
                    10:30  už  Eugenijų Dainių (9 m.)  -  aukoja žmona Laima ir šeima 
Pirm. 25 d.  10:00   
Antr.  26 d.  10:00   
Treč.  27 d.  10:30  už  Teresę Keršytę  -  aukoja Mary Balaišis ir šeima   
Ketv.  28 d.  10:00   
Penk. 29 d.  10:00   
Šešt.  30 d.  19:00  už  Algį Kličių  -  aukoja Micheline Beniušis   
Sekm.  1 d.    9:00  už  Anicetą ir Juozą (42 m.) Burbus  -  aukoja dukra Vida, Andrea                      
                                                                                                              ir Saulius Goriai   
                     10:00  Šv. Rožančius   
                     10:30  už  Juozą, Eleną, Algimantą, Genovaitę ir Rimvydą Navikėnus  -    
                                                                                                    aukoja Vytas Kudžma                    
    
rugsėjo 17 d. 2023,   rinkliava  121.00    žvakės  15.05                                                   
 
parapijai aukojo:   
 
po 100 dol.  Michael Beniušis, Zigmas ir Elvyra Burkšaičiai       
50 dol.  Veronika Ambrozaitis Ciastko    
po 20 dol.  L. Dainienė, A.V. Givis, V.S. Goriai, S.A. Staškevičiai     
--- dol.  Alan ir Nijolė Matusevičiūtė Forster  
 
Dėkojame visiems kurie aukoja mūsų parapijai ir ją išlaiko, Dievas telaimina juos ir jų šeimas.  
                                                                     
                                                                    
                                                                   
 



 
                                                                     
 

                                                                   Skelbimai                                                                  
 
 
Helen ir Ken Porter kviečia visus Montrealio apylinkės lietuvius atvykti į Šv. Kazimiero 
Parapiją šį šeštadienį rugsėjo 30 d. 11:30 val. Šv. Mišioms už Helen Kuklierius Kurylo, 
kuri buvo ilgametė Šv. Onos Draugijos pirmininkė toje parapijoje. Helen ir Ken Porter 
priims užuojautas bažnyčioje nuo 11 val., ir po Mišių visi yra kviečiami pietums į Casa 
Grecque restoraną, kampas Sherbrooke Est ir Lacordaire gatvių.  
 
                                                               ****** 
 
Pereitą sekmadienį vargonininkas Ian Plansker ir maždaug 15 choristų gražiai grojo ir 
giedojo per Šv. Mišias, ir po Mišių jie, kartu su kitais parapijiečiais, skaniai pasivaišino 
mūsų salėje ir atšventė gimtadienius. Dėkojame Antanui ir Linai Mickams kurie viską 
paruošė. Kviečiame visus kas sekmadienį po Šv. Mišių į parapijos salę kavutei.     
 
                                                                 
                                    Biblijos vyrai ir moterys – kryžkelėse  
               prof. Ingrida Gudauskienė STD, Tyto Alba leidykla, Vilnius 2022 m.   
                       Giesmių giesmė: santykio ilgesys, ir grumtynės dėl jo. 
                             
Ar tai reiškia, kad jau pralaimėta? Ar dėl to kalta abejonė? Tekste išties neturime 
duomenų, kad būtų siekiama apskaičiuoti priežastį ir pasekmę (kodėl jis nusisuko ir 
nuėjo?) ir taip racionaliai įvertinti žmogaus būvio slėpiningumą. Tekste šis 
slėpiningumas tiesiog teigiamas, atvirai tvirtinant kelio į kitą sudėtingumą (ieškojau, 
šaukiau) ir pavojingumą (užtiko, sumušė, sužeidė). Iki ribinio atvirumo būklės, kurią 
išduoda skraistės atėmimas. Atimti skraistę nereiškia paprasčiausiai nurengti žmogų, 
bet simboliniame lygmenyje – išstatyti jį nuogą, t. y. atidengti jo tapatybę, šiuo atveju 
dargi prievartiniu būdu. Mat drabužis Biblijoje simbolizuoja asmens savastį, jo 
tapatybę. Tekste sakoma, kad mylintis žmogus nesustoja – asmuo negali nurimti, kol 
neišsipildo svajonė apie santykio abipusiškumą. Ieškodamas kito jis rizikuoja viskuo. 
Asmuo už santykį grumiasi.  
        


